
 

1 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo číslo 535/2021/OSM ze dne 17. 07. 2021 na dílo: 

„Gymnázium Slaný – rekonstrukce vodorovného rozvodu kanalizace a 
vodovodu v 1.PP“ 

uzavřené mezi 

 

OBJEDNATELEM: 

Obchodní jméno:    Město Slaný 
Sídlo:     Velvarská 136, 274 53 Slaný 
IČO:     002 34 877 
DIČ:     CZ00234877 
Zástupce města:   Mgr. Martin Hrabánek, starosta města 
(dále jen objednatel) 

a 

ZHOTOVITELEM: 

Obchodní jméno:   Roman Behota 
Sídlo:     Lessnerova 267, 109 00 Praha 10, Petrovice 
IČO:     10147675 
DIČ:      
Statutární orgán:   Roman Behota 
(dále jen zhotovitel) 

 
 
Z důvodu rozšíření a úpravy předmětu plnění, které bylo v průběhu provádění stavebních 
prací vyvoláno zjištěním změny skutečného stavu prací a dodávek oproti výkazu výměr, 
který byl součástí zadání veřejné zakázky, se smluvní strany dohodly na provedení 
dodatečných prací. Bližší specifikace prací je popsána ve změnovém listu, který tvoří přílohu 
tohoto dodatku. 
 
V souladu s ustanovením odst. 15.1 se smluvní strany se dohodly, že Smlouva o dílo se 
mění následujícím způsobem. 
 
 
Ustanovení v čl. 8. odst. 8.2 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 

 

Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Cena díla bez DPH:      602 751 Kč 

DPH v zákonné výši:      126 578 Kč 

Cena díla včetně DPH:     729 329 Kč 

Slovy: sedmsetdvacetdevěttřistadvacetdevět 

 

Ostatní ustanovení ve Smlouvě o dílo zůstávají beze změn. 

 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž 
zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel tři vyhotovení. 

 

 



 

2 

 

 

Uzavření tohoto dodatku smlouvy schválila rada města dne 01. 09. 2021 pod číslem 
usnesení 04/74/2021/RM. 

 

Přílohy:  Změnový list a rozpočet změn 

    

Ve Slaném dne …………………..        V Praze dne ………………… 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Hrabánek, starosta města   Roman Behota 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zpracoval:  , úsek výstavby a údržby 
 



Z M Ě N O V Ý   L I S T:  číslo 1/2021
STAVBA:

Číslo smlouvy objednatele:
Objednatel:
Zhotovitel:
Oznámení změny ve SD/KD:
Název části PD (číslo výkresu):

 ne
ne

ano
ne

ano
0,00 Kč

105 045,00 Kč
105 045,00 Kč

ne
15.09.2021

Odsouhlasil:

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních: Podpis:             

Roman Behota

Zástupce objednatele ve věcech technických: Podpis:             

Město Slaný

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení): Podpis:             

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení):
Stanovisko: Souhlasí, změny navrhl projektant

Podpis:             

Rozpočet

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:

Gymnázium Slaný – rekonstrukce vodorovného rozvodu kanalizace a vodovodu v 
1.PP
535/2021/OSM 

10.08.2021
ZT3 a ZT4

Předmět změny (původní řešení dle smluvní dokumentace, navrhované / nové řešení, zdůvodnění změny apod.):

Chyba ve výkazu výměr - chyběla část položek v části 2/Vodovod, navýšení ceny o doplněné položky. Dále se jedná o dodatečné požadavky 
ze strany objednatele: rozšíření kanalizace o odvodnění anglického dvorku u prádelny, výměna celé vodoměrné sestavy (dle PD měla být 
měněna pouze část požárního vodovodu), nátěr stavbou dotčených částí podlahy chodby.

Vliv změny na žádost změny stavby před jejím dokončením:

Vliv změny na vydané stavební povolení:

Změna bez dopadu na vydaná správní rozhodnutí/povolení:

Číslo výkresu původní / číslo výkresu nové:

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:

Méněnáklady dle tohoto změnového listu

Vícenáklady dle tohoto změnového listu

Výsledná cena dle tohoto změnového listu bez DPH

ze dne 17.08.2021

Přílohy změnového listu:

Vliv změny na smluvní cenu:

Vliv změny na termín dokončení díla:

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:

Nový termín dokončení díla:

Město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný
Roman Behota, Lessnerova 267, 109 00 Praha 10, Petrovice



Akce : Gymnázium VBT Slaný – rekonstrukce 
vodorovného rozvodu kanalizace a 
vodovodu v 1.PP

             
JASYPROJEKT

Stupeň PD: Dokumentace pro stavební povolení
Čelakovského 
1245

Investor: Město Slaný, Velvarská 136/1, 274 01 
Slaný 1 272 01 Kladno

Část: ZTI tel.: 

Položka Popis dodávek a montážních úkonů
Měrná 

jednotka
Množství 
dle PD

jednotková 
cena bez DPH  

1/ Kanalizace

1
demontáž a zpětná montáž stávající litinové 
vany soub 2,00 2500,00 5 000,00 Kč

2 demontáž stávajícího potrubí kanalizace HT m 7,00 150,00 1 050,00 Kč

3
demontáž stávajícího potrubí kanalizace 
litinového m 41,00 150,00 6 150,00 Kč

4
napojení nového potrubí KG na stávající 
potrubí KG soub 3,00 450,00 1 350,00 Kč

5
napojení nového potrubí HT na stávající 
potrubí litinové soub 10,00 950,00 9 500,00 Kč

6
napojení nového potrubí HT na stávající 
potrubí HT soub 3,00 450,00 1 350,00 Kč

7

vybourání stávající podlahy betonové v místě 
výkopů pro kanalizaci v 1.PP v předpokládané 
tl.200mm m2 56,00 680,00 38 080,00 Kč

8

rozebrání stávající zámkové dlažby v místě 
osazení nových lapačů splavenin a vedení 
kanalizace mimo půdorys objektu a uvedení 
do původního stavu m2 3,00 350,00 1 050,00 Kč

9
průraz pro potrubí kanalizace DN125 přes zeď 
tl.600mm soub 2,00 800,00 1 600,00 Kč

10
průraz pro potrubí kanalizace DN70 přes zeď 
tl.600mm soub 1,00 700,00 700,00 Kč

11
průraz pro potrubí kanalizace DN70 přes zeď 
tl.750mm soub 4,00 700,00 2 800,00 Kč

12
výkop pro potrubí kanalizace pod úrovní 
betonové podlahy m3 45,60 950,00 43 320,00 Kč

13
výkop pro potrubí kanalizace dešťové mimo 
půdorys objektu m3 3,00 950,00 2 850,00 Kč

14
pažení výkopu příložně s rozepřením při 
hloubce výkopu větší než 1.3m m2 40,00 450,00 18 000,00 Kč

15
pískové lože pod potrubí kanalizace KG 
tl.100mm m3 5,80 1850,00 10 730,00 Kč

16 obsyp potrubí kanalizace KG štěrkopískem m3 11,60 1850,00 21 460,00 Kč
17 odvoz vytlačené zeminy na skládku m3 17,40 2200,00 38 280,00 Kč

18
zásyp výkopu výkopkem s hutněním zásypu 
po vrstvách m3 31,20 650,00 20 280,00 Kč

19
VP - podlahová vpust DN100, svislý odpad, 
nerezová mřížka ks 1,00 2900,00 2 900,00 Kč

20
sifon s kuličkou proti unikání zápachu - 
nálevka ks 1,00 1450,00 1 450,00 Kč

21 sifon pračkový s plastovou krycí mřížkou ks 1,00 650,00 650,00 Kč

22
revizní dvířka plastová 150x150mm s 
rámečkem ks 8,00 650,00 5 200,00 Kč

23
lapač splavenin plastový DN100 s odtokem 
DN125 ks 2,00 880,00 1 760,00 Kč

24
prodloužení stávajícího dešťového svodu 
plechového po fasádě DN110mm m 4,00 460,00 1 840,00 Kč

25 nová podlaha betonová tl.200mm m3 11,50 5400,00 62 100,00 Kč

1



Akce : Gymnázium VBT Slaný – rekonstrukce 
vodorovného rozvodu kanalizace a 
vodovodu v 1.PP

I              
JASYPROJEKT

Stupeň PD: Dokumentace pro stavební povolení
Čelakovského 
1245

Investor: Město Slaný, Velvarská 136/1, 274 01 
Slaný 1 272 01 Kladno

Část: ZTI tel.: 

Položka Popis dodávek a montážních úkonů
Měrná 

jednotka
Množství 
dle PD

jednotková 
cena bez DPH  

26

RŠ1 - nová revizní šachta půdorysného 
rozměru 600x900mm, hloubky 900mm, stěny 
z betonových tvárnic, dno betonová deska 
tl.150mm, poklop litinový s rámem 
600x900mm, 2x stupadlo, včetně výkopu pro 
šachtu soub 1,00 12000,00 12 000,00 Kč

27
potrubí plastové HT včetně tvarovek, 
uchycení, zednických přípomocí DN40 m 7,00 120,00 840,00 Kč

28
potrubí plastové HT včetně tvarovek, 
uchycení, zednických přípomocí DN50 m 6,00 140,00 840,00 Kč

29
potrubí plastové HT včetně tvarovek, 
uchycení, zednických přípomocí DN70 m 24,00 290,00 6 960,00 Kč

30
potrubí plastové HT včetně tvarovek, 
uchycení, zednických přípomocí DN100 m 9,00 330,00 2 970,00 Kč

31
potrubí plastové silnostěnné KG SN4 včetně 
tvarovek, montáže DN100 m 26,00 330,00 8 580,00 Kč

32
potrubí plastové silnostěnné KG SN4 včetně 
tvarovek, montáže DN125 m 37,00 360,00 13 320,00 Kč

33
potrubí plastové silnostěnné KG SN4 včetně 
tvarovek, montáže DN150 m 7,00 440,00 3 080,00 Kč

34
potrubí plastové silnostěnné KG SN4 včetně 
tvarovek, montáže DN200 m 27,00 660,00 17 820,00 Kč

35 zkouška vodotěsnosti kanalizace m 143,00 8,00 1 144,00 Kč

Kanalizace celkem 367 004,00 Kč

2/ Vodovod

1
demontáž potrubí ocelového závitového 
pozinkovaného DN50-DN32 m 120,00 60,00 7 200,00 Kč

2 demontáž potrubí litinového přírubového m 3,00 60,00 180,00 Kč

3
napojení nového potrubí plastového na 
stávající potrubí plastové soub 14,00 120,00 1 680,00 Kč

4

napojení nového potrubí ocelového 
závitového pozinkovaného DN50 na stávající 
potrubí ocelové závitové DN50 soub 2,00 850,00 1 700,00 Kč

5
napojení nového uzávěru vody přírubového 
na stávající přírubu potrubí tlakové litiny soub 2,00 6200,00 12 400,00 Kč

6 demontáž stávajícího hydrantu soub 1,00 2500,00 2 500,00 Kč

7

demontáž stávající vodoměrné sestavy na 
pitné vodě - uzávěr, vodoměr, zpětná klapka a 
její zpětná montáž soub 1,00 6500,00 6 500,00 Kč

8
průraz pro potrubí vody přes svislou zeď 
tl.500mm soub 3,00 600,00 1 800,00 Kč

9
průraz pro potrubí vody přes svislou zeď 
tl.750mm soub 2,00 700,00 1 400,00 Kč

10
vodoměr pro studenou požární vodu 
Qn=6.3m3/hod., připojení 5/4" ks 1,00 1800,00 1 800,00 Kč

11

požární hydrant s tvarově stálou hadicí 
průměru 25mm a délky 30m pro zabudování 
do zdi včetně montáže soub 1,00 9600,00 9 600,00 Kč

12 redukce 50/32 soub 2,00 650,00 1 300,00 Kč

13

typový pozinkovaný žlábek pro podepření 
plastového potrubí včetně montáže, závěsů a 
uchycení pro potrubí o vnějším průměru 
25mm m 3,00 280,00 840,00 Kč

2



Akce : Gymnázium VBT Slaný – rekonstrukce 
vodorovného rozvodu kanalizace a 
vodovodu v 1.PP

             
JASYPROJEKT

Stupeň PD: Dokumentace pro stavební povolení
Čelakovského 
1245

Investor: Město Slaný, Velvarská 136/1, 274 01 
Slaný 1 272 01 Kladno

Část: ZTI tel.: 

Položka Popis dodávek a montážních úkonů
Měrná 

jednotka
Množství 
dle PD

jednotková 
cena bez DPH  

14

typový pozinkovaný žlábek pro podepření 
plastového potrubí včetně montáže, závěsů a 
uchycení pro potrubí o vnějším průměru 
32mm m 24,00 280,00 6 720,00 Kč

15

typový pozinkovaný žlábek pro podepření 
plastového potrubí včetně montáže, závěsů a 
uchycení pro potrubí o vnějším průměru 
40mm m 38,00 280,00 10 640,00 Kč

16

typový pozinkovaný žlábek pro podepření 
plastového potrubí včetně montáže, závěsů a 
uchycení pro potrubí o vnějším průměru 
50mm m 22,00 330,00 7 260,00 Kč

17

typový pozinkovaný žlábek pro podepření 
plastového potrubí včetně montáže, závěsů a 
uchycení pro potrubí o vnějším průměru 
63mm m 24,00 330,00 7 920,00 Kč

18 zpětná klapka mosazná DN40 ks 1,00 420,00 420,00 Kč
19 kulový kohout DN50 mosazný přírubový ks 2,00 3800,00 7 600,00 Kč
20 kulový kohout DN15 s vyp. mosazný ks 1,00 250,00 250,00 Kč
21 kulový kohout DN20 s vyp. mosazný ks 8,00 290,00 2 320,00 Kč
22 kulový kohout DN25 s vyp. mosazný ks 3,00 330,00 990,00 Kč
23 kulový kohout DN32 s vyp. mosazný ks 2,00 390,00 780,00 Kč
24 kulový kohout DN40 s vyp. mosazný ks 2,00 460,00 920,00 Kč
25 kulový kohout DN50 s vyp. mosazný ks 2,00 750,00 1 500,00 Kč

26

potrubí ocelové závitové pozinkované včetně 
tvarovek, montáže, zednických přípomocí 
včetně izolace návlekové tl.9mm DN25 m 2,00 450,00 900,00 Kč

27

potrubí ocelové závitové pozinkované včetně 
tvarovek, montáže, zednických přípomocí 
včetně izolace návlekové tl.9mm DN50 m 30,00 680,00 20 400,00 Kč

28

potrubí umělohmotné pro montáž vnitřních 
vodovodů z PP svařovaného polyfúzním 
svařováním, potrubí typ PP-RCT S4 pro s.v. 
včetně montáže, tvarovek, uchycení potrubí a 
izolace z pěnového polyetylénu s uzavřenou 
strukturou tl.13mm - profil potrubí 20x2.3mm m 1,00 620,00 620,00 Kč

29
 izolace z pěnového polyetylénu s uzavřenou 
strukturou tl.13mm, profil potrubí 25x2.8mm m 4,00 45,00 180,00 Kč

30
 izolace z pěnového polyetylénu s uzavřenou 
strukturou tl.13mm, profil  potrubí 32x3.6mm m 26,00 50,00 1 300,00 Kč

31
 izolace z pěnového polyetylénu s uzavřenou 
strukturou tl.13mm, profil  potrubí 40x4.5mm m 41,00 60,00 2 460,00 Kč

32
 izolace z pěnového polyetylénu s uzavřenou 
strukturou tl.13mm, profil  potrubí 50x5.6mm m 23,00 70,00 1 610,00 Kč

33
 izolace z pěnového polyetylénu s uzavřenou 
strukturou tl.13mm, profil  potrubí 63x7.1mm m 32,00 80,00 2 560,00 Kč

34 tlaková zkouška vodovodu m 159,00 8,00 1 272,00 Kč
35 proplach a dezinfekce vodovodu m 159,00 20,00 3 180,00 Kč

Vodovod celkem 130 702,00 Kč

3/ Dodatečné práce a dodávky

3



Akce : Gymnázium VBT Slaný – rekonstrukce 
vodorovného rozvodu kanalizace a 
vodovodu v 1.PP

I              
JASYPROJEKT

Stupeň PD: Dokumentace pro stavební povolení
Čelakovského 
1245

Investor: Město Slaný, Velvarská 136/1, 274 01 
Slaný 1 272 01 Kladno

Část: ZTI tel.: 

Položka Popis dodávek a montážních úkonů
Měrná 

jednotka
Množství 
dle PD

jednotková 
cena bez DPH  

1

potrubí umělohmotné pro montáž vnitřních 
vodovodů z PP svařovaného polyfúzním 
svařováním, potrubí typ PP-RCT S4 pro s.v. 
včetně montáže, tvarovek, uchycení potrubí - 
profil potrubí 25x2.8mm m 4,00 295,00 1 180,00 Kč

2

potrubí umělohmotné pro montáž vnitřních 
vodovodů z PP svařovaného polyfúzním 
svařováním, potrubí typ PP-RCT S4 pro s.v. 
včetně montáže, tvarovek, uchycení potrubí -  
profil  potrubí 32x3.6mm m 26,00 345,00 8 970,00 Kč

3

potrubí umělohmotné pro montáž vnitřních 
vodovodů z PP svařovaného polyfúzním 
svařováním, potrubí typ PP-RCT S4 pro s.v. 
včetně montáže, tvarovek, uchycení potrubí -  
profil  potrubí 40x4.5mm m 41,00 420,00 17 220,00 Kč

4

 potrubí umělohmotné pro montáž vnitřních 
vodovodů z PP svařovaného polyfúzním 
svařováním, potrubí typ PP-RCT S4 pro s.v. 
včetně montáže, tvarovek, uchycení potrubí -  
profil  potrubí 50x5.6mm m 23,00 580,00 13 340,00 Kč

5

potrubí umělohmotné pro montáž vnitřních 
vodovodů z PP svařovaného polyfúzním 
svařováním, potrubí typ PP-RCT S4 pro s.v. 
včetně montáže, tvarovek, uchycení potrubí -  
profil  potrubí 63x7.1mm m 32,00 690,00 22 080,00 Kč

6

zřízení nové vodoměrné sestavy na pitné a  
požární vodě - 2x uzávěr, vodoměr na 
studené vodě, zpětná klapka a filtr včetně její 
montáže soub 1,00 6500,00 6 500,00 Kč

7

nová podlaha betonová tl.60mm v anglickém 
dvorku včetně natírané 3x hydroizolace 
(očištění původních betonů, průraz v 
betonové podlaze dvorku včetně výkopu pro 
trasu kanalizační přípojky a dvorní guli, 
betonáž a nátěr hydroizolace) soub 1,00 8400,00 8 400,00 Kč

8

dvorní podlahová vpust DN100, 250x250mm s 
litinovou mřížkou, svislý odpad včetně 
instalace a obetonování soub 1,00 3400,00 3 400,00 Kč

9

průraz pro potrubí kanalizace DN125 přes zeď 
tl.600mm, včetně zasekání potrubí do stěny a 
podlahy ve sklepě soub 1,00 3600,00 3 600,00 Kč

10
potrubí plastové HT včetně tvarovek, 
uchycení, zednických přípomocí DN125 m 6,00 330,00 1 980,00 Kč

Dodatečné práce a dodávky 86 670,00 Kč

4




